
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

御来場の方にお願いします 
・生徒席、校舎内および立ち入り禁止区域内に入らないでください。 

  特に小さいお子さんにご注意ください。 

・写真撮影、観戦等のために、レジャーシート・踏み台・脚立などを持ち込むことは、 

安全上の理由によりご遠慮ください。 

 ・車での御来場は禁止しています。学校周辺での駐車もおやめください。 

 ・PTAの係の指示にご協力ください。 

 ・適宜水分補給をし、熱中症対策に努めていただきますようお願いいたします。 

校 

歌 

岡
部
日
出
夫 

作
詞 

本
間
雅
夫 

 

作
曲 

一
、
み
や
こ
の
東 

 

気
は
澄
み
て 

 
 

芙
蓉
の
花
の 

 

咲
く
と
こ
ろ 

 
 

輝
く
窓
よ 

 
 

学
び
舎
よ 

 
 

文
読
む
声
も 

 
朗
ら
か
に 

 
 

清
く
正
し
く 

 
伸
び
る
も
の 

 
 

わ
れ
ら
ぞ
わ
れ
ら
ぞ 
葛
西
第
二
中
学
校 

 

二
、
新
潮
香
る 

 
 

新
川
に 

 
 

知
徳
を
珠
と 

 

磨
き
つ
つ 

 
 

羽
ば
た
く
意
気
よ 

呼
ぶ
虹
よ 

 
 

春
秋
三
年 

 
 

た
ゆ
み
な
く 

 
 

力
合
わ
せ
て 

 

励
む
も
の 

 
 

わ
れ
ら
ぞ
わ
れ
ら
ぞ 

葛
西
第
二
中
学
校 

 

三
、
緑
す
が
し
き 
 

野
の
風
に 

 
 

は
つ
ら
つ
若
き 

眉
あ
げ
て 

 
 

働
く
汗
よ 

 
 

喜
び
よ 

 
 

真
理
の
塔
を 

 

め
ざ
し
つ
つ 

 
 

あ
す
の
郷
土
を 

に
な
う
も
の 

 
 

わ
れ
ら
ぞ
わ
れ
ら
ぞ 

葛
西
第
二
中
学
校 



 

令和７年度 

第７０回運動会 
 

 
 
 

・と き ５月３１日（土） 午前８時４５分開会 

 〔雨天等で延期の場合は、６月１日（日）を考えています〕 

・ところ 江戸川区立清新第一中学校 

 

 

 

 

 

 

保護者用 

初夏の候、保護者の皆様においてはますますご健勝のことと 

お慶び申し上げます。 

 さて、第７０回運動会を上記のとおり実施いたします。 

青葉に囲まれた校庭で、生徒が日頃の成果を発揮して、全力で 

演技いたします。 

 ご多用のことと存じますがぜひご来場いただき、ご声援を賜り

ますようにご案内申し上げます。 
江戸川区立葛西第二中学校長 植木 清 

 



――― プログラム ――― 

１ 開会式 
１．生徒入場（８:４５） 

２．団長・太鼓紹介 

３．開会の言葉 

４．大会委員長[学校長]あいさつ 

５．選手宣誓 

６．声出し 

７．諸注意 

 

 

 

２ 競技の部 
１．準備体操・・・・・・・・・・・・・・全員 

２．応援合戦・・・・・・・・・・・・・・全員 

３．徒競走・・・・・・・・・・１年女子、男子 

   ２年女子、男子 

   ３年女子、男子 

４．障害物競走・・・・・・・・１年女子、男子 

   ２年女子、男子 

   ３年女子、男子 

５．１年学年種目 『爆裂タイフーン！』・・１年 

６．２年学年種目 『２人３脚？！』・・・・２年 

７．３年学年種目 『ムカデリレー』・・・・３年 

８．クラス代表リレー・・・・１．２．３年代表 

 



 

３ 閉会式 
１．成績発表 

２．大会委員長[学校長]講評 

３．校歌斉唱 

４．閉会のことば 

５．生徒退場 

 

 

 

はちまきの色 
 

 

 

 
 

 

１組…黄色 ２組…赤色 ３組…青色 ４組…緑色 


